
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N.  120  DEL 09/03/2010 
 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMMA QUALE IMPORTO DOVUTO PER L'EMISSIONE DI 

POLIZZA FIDEJUSSORIA A FAVORE DEL COMUNE DI TREGNAGO QUALE GARANZIA 
SU CONTRIBUTO CONCESSO DA AVEPA PER SISTEMAZIONE TRATTO DI STRADA 
COMUNALE CROCE  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007-2013 MISURA 227 
AZIONE 1. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il Decreto sindacale n. 26/10 del 20 gennaio 2010, prot. n. 762, con il quale è stata confermata 

la sottoscritta dipendente Giuseppina Nogarole, Istruttore Direttivo categoria D2, quale 
responsabile dell’Area Amministrativa; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2010; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009 esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 83 in data 11.06.2009 veniva 
approvato il progetto per la realizzazione dell’intervento sulla strada comunale “Croce” , che 
collega la frazione di Cogollo alla località Collina di Badia Calavena, con la creazione di un punto 
di sosta per scopo didattico-paesaggistico, per una spesa stimata in € 80.000,00=; 

Che tale intervento  è stato presentato per l’ammissione a finanziamento pubblico nell’ambito 
del Programma di Sviluppo Regionale 2007-2013, misura 227, azione 1, per l’ottenimento di un 
contributo a fondo perduto pari all’85% della spesa ammessa; 

Vista la nota prot. 13836 del 14.01.2010, agli atti dell’Ente in data 18.01.2010, prot. 601, con la 
quale viene comunicata la concessione di un contributo di € 56.029,93= del quale può essere 
chiesto un anticipo, pari a € 30.816,46= previa presentazione di una fideiussione bancaria o 
assicurativa di importo pari al 110% della somma da erogare;  

Contattato, pertanto, il broker J.L.T. il quale ha provveduto all’emissione di idonea polizza 
fidejussoria assicurativa a cura della compagnia COFACE ASSICURAZIONI n. 1863711, per il cui 
premio viene chiesto un importo di € 423,00=; 

Ritenuto di corrispondere la somma richiesta  
Richiamati gli artt. 151, IV comma, 183 e 184, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di impegnare e liquidare a favore della società Jardine Lloyd Thompson S.r.l., con sede in 

Torino, Corso Peschiera n. 154, la somma di € 423,80= quale importo dovuto per la polizza 
meglio descritta in premessa , mediante imputazione all'intervento 1.01.03.03, codice Siope n. 
1323, Cap. 1044 “Oneri per le assicurazioni", gestione competenza, del bilancio di previsione e 
del P.E.G. esercizio finanziario 2009. 

2. di incaricare l’ufficio ragioneria di provvedere al pagamento della somma di cui al punto 
precedente, mediante bonifico da accreditare presso Credem IBAN IT 74 N 03032 01617 
010000001117.  

   La Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                                         Nogarole Giuseppina W. 



 
 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria, 
appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno reg.to al n° …111/10…………… Il Responsabile Dell’Area  
 Economica-Finanziaria-Tributaria 
lì …04/03/10……………………. Dott. Massimo Dal Ben 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì, 09/03/2010 La Responsabile del Servizio 
 Nogarole Giuseppina Wilma 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
 L’Incaricato 
 
 
 
 
 
 
 
 


